

§ 13**Skattelättnader för fler filminvesteringar i
Stockholmsregionen motion (2016:59) från Monika
Lozancic (M) svar på remiss från kommunstyrelsen**
Dnr 1.1/2148/2016**Beslut**

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- Att kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningen tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-09-05.

Sammanfattning

Monika Lozancic (M) föreslår i motionen att kommunstyrelsen får i uppdrag att föreslå regeringen att tillsätta en utredning som genomlyser möjliga ekonomiska incitament för film- och tv-industrin att främja internationell filmproduktion i Sverige.

Kulturförvaltningen pekar i sitt svar på att Riksdagens kulturutskott i samband med beslutet om en ny statlig filmpolitik gjort ett tillkännagivande om att någon form av produktionsincitament för filminspelning bör utredas. I denna utredning bör regeringen, enligt utskottet, ta ett helhetsgrepp och se över andra förslag till finansiering av ny film.

Kulturförvaltningen delar utskottets bedömning att någon form av produktionsrabatt skulle öka möjligheterna att göra Sverige (och därmed Stockholm) till ett attraktivt inspelningsland för internationella filmproduktioner. Förvaltningen bedömer också att den nya filmstrategin för Stockholms stad kommer att främja intresset för filminspelning i Stockholm av såväl svenska som internationella producenter.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).
- 2) Sophia Granswed m.fl. (M) med ersättaryttrande från Pelle Thörnberg (C) och Ulf Lönnberg (KD) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande:

- Att motionen till styrks.
- Att därutöver anförs följande:

Det är glädjande att kulturförvaltningen delar motionärens idé om att se över möjligheten till skattelättnader för att stimulera filmproduktion i Stockholm. Film är ett bra sätt att marknadsföra Stockholm och öka intresset från utländska besökare och turister.

Till skillnad från majoriteten är vi inte övertygade om att kommunala subventioner till filmskapande är det bästa sättet att investera i filmproduktion i regionen. Vi vill snarare förenkla regelverket och därmed göra det enklare och snabbare för filmproduktioner att söka och få rätt tillstånd men också ge vissa skattelättnader för att öka attraktiviteten i att spela in film i Stockholm. Till skillnad från riktade subventioner så har skattelättnader fördelen att det även attraherar internationella filmskapare. Det är viktigt att kulturnämnden och Stockholm Business Region aktivt arbetar med att underlätta och vara behjälpliga under tillståndsprocesserna för filmproduktioner samt att kommunstyrelsen hemställer hos regeringen om skattelättnader för detta. Motionen bör därför tillstyrkas.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Reservation

Sophia Granswed m.fl. (M) med ersättarinstämmande från Pelle Thörnberg (C) och Ulf Lönnberg (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.